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u tradičního turnaje ve  stolním tenise 
o vánočníhoi kapra se zúčastnili přede-
vším pravidelní, každoroční účastníci. 
ti byli rozděleni do  několika kategorií 
(děti, mládež, senioři dle výkonnostních 
skupin). v  tomto tradičním turnaji ne-
jde až tolik o to, kdo zvítězí, hlavní je si 
vyhrát svého vánočního živého kapra...
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sváteční den najdou chvilku, společně se zaposlou-

chají do vánočních koled v podání sólistů dechové-

ho souboru Březováček a mnozí z nich využijí příle-

žitost ochutnat tradiční medovinu či svařené víno. 

Knihovna v nových prostorech 
v provozu od 4. ledna Str. 4

Žáci ZUŠ pokřtili loutkový sál 
vánočním koncertem Str. 4

Zástupci ZŠ Březová na zájez-
du v Anglii Str. 7-9

Tenisté TK Březová hodnotí 
rok 2015 Str. 14
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připravuje se 
na úńor 2016

Tradiční masopust

ve spolupráci se Zš

9. února 2016

náměstí a MFC Březová

Rybářský bál

26. února 2016

sál MFC Březová

Na 5. prosince připravila kulturní komise města tra-

diční Mikulášskou nadílku. Již v pozdních odpoled-

ních hodinách zaplnili prostory před radnicí rodiče 

se svými ratolestmi. Rodiče měli jako vždy možnost 

předem předat organizátorům svoji mikulášskou 

nadílku pro své ratolesti. Po společném průvodu pokračování na str. 2

u 19. prosince se v  nově zbudovaném 
malém multifunkčním sále v  budově 
březovského kina uskutečnil další roč-
ník tradičního vánočního setkání s de-
chovkou Březováček. po  přivítání pří-
tomných starostou města se ujal další 
režie akce kapelník Březováčku...

u 5. prosince se v klubovně domu 
pro seniory uskutečnilo další tradič-
ní vánoční setkání místních klientů 
se starostou města. vánoční koledy 
přítomným zahráli učitel Zuš petr 
Majer s jedním ze svých žáků...

Tradiční  Vánoční setkání březovských občanů v pod-

večer Štědrého dne se opětovně setkalo s velkou 

účastí. Je vidět, že tato tradice je již neodmyslitelně 

v podvědomí Březováků, kteří si každý rok v tento 

štědrovečerní setkání u vánočního stromu

mikulášská nadílka
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Tradiční Vánoční turnaj v zápase řecko-římském se 

konal dne 5. prosince 2015 ve velkém sále MFC Bře-

zová. Turnaje se zúčastnilo 99 závodníků z 13 oddílů, 

z toho jeden oddíl byl zahraniční. 

Výsledky březovských závodníků:

1. místa obsadili Adam Nikodém, Petr Sacher, Miro-

slav Štulík, Ondřej Podhajský, 3. místo patří Pavlu In-

cedymu, 4. místo Františku Krauzovi, Lukáši Eckertovi 

a Dominiku Novotnému, 5. skončil František Švarc. 

V družstvech skončilo první družstvo Sokol Hni-

dousy Motyčín, 2. Holýšov, 3. Lokomotiva Plzeň, 4. 

NUR Ústí nad Labem, 5. Olympie Březová, 6. Nejdek, 

7. KSV Pausa.

Každoroční velká účast potvrzuje stálý zájem soutě-

žících oddílů. Součásti akce bylo též přátelské oceně-

ní dlouhodobých funkcionářů, kteří po celá dlouhá 

léta tyto soutěže řídili po sportovní stránce.

jubileum 
oslavili:

Prosinec:

Jiřina Heská

Jana Řádová

Petr Sobotka

František Kestner

navždy nás 
opustili...

Pavel Lališ
Josef Sebjan

vzpomínka

Dne 9. 1. 2016 tomu budou dva roky, 

kdy od nás odešel náš milovaný syn

Lukáš Válka.
Vzpomínky na Tebe nikdy neumírají. 

S láskou v srdci vzpomíná celá

rodina Válkova a Hamplova.

poděkování

Velké poděkování za  pomoc při stě-

hování knihovny patří paní Jabor-

nické Remetové, paní Gregorkové, 

kolegům z MH a žákům deváté třídy 

ZŠ Březová.

-mchk-

Rádi bychom poděkovali panu Mi-

roslavu Boudovi, starostovi města, 

za příjemné tradiční vánoční poseze-

ní se seniory, kdy nás vždy potěší ma-

lým dárkem s přáním všeho dobrého 

do nového roku, a hlavně nám svou 

hrou na harmoniku zpříjemní krásné 

odpoledne.  Dále bychom chtěli po-

děkovat p. Lence Fialové z městského 

úřadu za organizaci celé akce a ošet-

řovatelkám V. Soltészové a P. Horáko-

vé za jejich starost a péči.

Obyvatelé čp. 213, 

ul. Bezejmenná

mezinárodní turnaj v zápase

za hasičárnu pak Mikuláš s andělem předávali tyto 

tolik očekávané sladké dárečky. Děti měly možnost 

zhlédnout pravé peklo a též klasický pekelný ohňo-

stroj. Pro přítomné bylo zajištěno občerstvení. 

Tuto organizačně velmi náročnou akci zajistili členo-

vé kulturní komise ve spolupráci s našimi dobrovol-

nými hasiči a všem, kdo se na přípravách podíleli, 

patří obrovské poděkování.

mikulášská nadílka

pokračování ze str. 1 
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pochvalu 
zasluhují...

Pan Petr Majer
učitel ZUŠ, který se svými svěřenci 

obohatil kulturní program tradiční-

ho „seniorského posezení“ v DPS.

Pracovnice ŠJ Březová
za spolupráci a přípravu občerst-

vení pro účastníky valných hromad 

společností Sokolovská vodárenská, 

s.r.o. a VSMOS. 

Pan Pavel Peterka
za přípravu a realizaci tradičního 

prosincového turnaje ve stolním te-

nise O vánočního kapra.

Dechovka Březováček
za příjemné zpestření tradičního 

prosincového Vánočního poseze-

ní s březovskými seniory, které se 

konalo 19. prosince, a to tentokrát 

již v novém tzv. malém sále MFC 

Březová. Cca 40 přítomných se k za-

jištěné akci vyslovovalo vesměs po-

chvalně.

Pracovnice naší 
knihovny

společně s pracovníky MH, kteří 

v uplynulých dnech odvedli obrov-

ský kus práce při stěhování městské 

knihovny do nových prostor a při 

přípravě jejího zprovoznění.

Březová tak zažívá jeden z dalších his-

torických okamžiků – vždyť knihovna 

sídlila dlouhé desítky let v ne právě 

snadno přístupném druhém patře 

budovy MěÚ. Smysluplnost přemís-

tění snad již v dohledné době umoc-

ní možnost využití navazujících 

prostor loutkového divadla či třeba 

malého multifunkčního sálu u kina, 

který bude jistě vhodným prosto-

rem pro další plánované počítačové 

kursy pro seniory aj. V těchto dnech 

je ještě třeba dokončit přestěhování 

materiálu do nového archivu a pra-

vánoční koncert

pulárními hity. Na závěr koncertu všichni účinkující 

odzpívali společně dvě známé české koledy, a to 

za účasti mnoha diváků. 

Rád bych poděkoval všem účinkujícím i přítomnému 

obecenstvu za skvělou vánoční atmosféru. Dále pak 

pánům zvukařům a členům kulturní komise, kteří se 

podíleli na přípravě i organizaci celé akce, a zvláště 

pak paní Šárce Škubalové, tajemnici kulturní komise. 

V započaté tradici vánočních koncertů budeme urči-

tě pokračovat i v následujících letech. 

Mgr. Michal Bedeč

předseda kulturní komise

Na úterý 15. prosince připravila kulturní komise měs-

ta Březová pro místní občany zpestření předvánoč-

ního času, když v nově zrekonstruovaném kinosále 

kulturního domu uspořádala speciální vánoční kon-

cert. Zhruba dvouhodinový program, v němž střída-

vě vystoupili známí pražští muzikáloví zpěváci Tomáš 

Löbl, Genny Ciatti a téměř třicetičlenný pěvecký sbor 

Špalíček z Chebu pod vedením Evy Kůrkové, se vel-

mi povedl, což potvrdily kladné reakce diváků, kteří 

zaplnili skoro tři čtvrtiny sálu.

Během večera zaznělo mnoho vánočních písní, které 

byly doplněny dalšími světovými i tuzemskými po-

Pokračování na str. 4
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ky V. Soltészová a P. Horáková připravily občerstvení 

s krásně vyzdobeným vánočním stolem. Úvodem 

přítomným zahráli a zazpívali učitel ZUŠ pan Petr Ma-

jer s jedním ze svých žáků tradiční koledy. Posléze byli 

všem předány malé dárečky, které zajistila pracovnice 

MěÚ paní Lenka Fialová. Závěrem, pro zpestření celé 

akce, zahrálo přítomným amatérské hudební trio 

ve složení p. Maršík, starosta města M. Bouda a pečo-

vatelka p. Soltzészová a přítomní senioři si s chutí spo-

lečně zazpívali známé melodie. Pochvalu tak zaslouží 

všichni ti, kteří se na přípravě a zajištění akce podíleli. 

15. prosince se v klubovně Domu pro seniory usku-

tečnilo další tradiční setkání místních klientů se sta-

rostou města panem Miroslavem Boudou. Pečovatel-

covnice knihovny si již nyní mohou 

užívat další novinku, kterou je zřízené 

kancelářské zázemí v prostoru u kan-

celáře budoucího vedoucího MFC.

telefonní číslo 
ani půjčovní doba 

se nemění!
Na rozdíl od informace v minulém 

vydání Zpravodaje bylo nakonec 

provedeno technické opatření, 

díky kterému nejdojde ke změně 

telefonního čísla městské 

knihovny. To tedy zůstává 

nadále 352  633  525. Rovněž 

půjčovní doba zůstává stejná (viz 

předposlední strana obálky). 

Mění se tedy především adresa, 

a co je hlavní:

otevřeno je od 
4. ledna 2016.

víte, že...
...1. prosince proběhlo jednání 

s projektantem – urbanistou, který 

řeší návrh nového víceúčelového 

Pokračování na str. 5

posezení v dps 

dla v MFC Březová, kterou byl Vánoční koncert žáků 

ZUŠ. Příjemné sváteční prostředí umocnilo atmosfé-

ru velmi dobře komponovaného programu, ve kte-

rém se představili žáci ZUŠ Březová od nejmenších 

až po ty „zasloužilé“. Repertoár se skládal především 

z různých vánočních nápěvů, koled a melodií a zce-

la zaplněné hlediště často účinkující odměňovalo 

velkým potleskem. Akci zorganizoval i ozvučil učitel 

ZUŠ Petr Majer a my všem našim malým umělcům 

přejeme, ať se jim nadále ve studiu daří.

Žáci ZUŠ Březová pod vedením pana Petra Majera 

uspořádali dne 22. prosince historicky první kulturní 

akci v nově zrekonstruovaném sále loutkového diva-

vánoční koncert ZUŠ byl křtem pro nový sál
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objektu u hřbitova pro konání např. 

smutečních či vzpomínkových 

obřadů aj.?

...proběhla další jednání se stávajícím 

majitelem oblíbené kamenické 

hospůdky? O řešení této záležitosti 

se zajímá celá řada občanů, proto 

informujeme, že věc intenzivně 

řešíme a díky vstřícnému přístupu 

stávajícího vlastníka bude k dalším 

konkrétním jednáním přistoupeno 

v měsíci dubnu 2016. Prostředky 

na případné odkoupení objektu, již 

uvolněné v rozpočtu pro rok 2015, 

budou tedy převedeny do rozpočtu 

roku 2016. Potěšující zprávou snad 

může být skutečnost, že již v jarních 

měsících bude možno přistoupit 

k zahájení prací na pozemku naproti 

objektu bývalého hostince, kde 

město zamýšlí zřídit jakési venkovní 

posezení s pergolou, obdobné jako 

na Kostelní Bříze.

V každém případě stávající 

majitel potvrdil zájem objekt 

odprodat, avšak v současné době 

jej ještě využívá mimo jiné i pro 

uskladnění různého materiálu, 

jehož přestěhování je přeci jen 

v tomto ročním období časově 

náročné. Nicméně zároveň 

přislíbil součinnost při zajišťování 

budoucích projektových prací, které 

budou s případným následným 

znovuzprovozněním nezbytné. 

Pozitivem je, že protější zahrada je 

již částečně zainvestovaná, je zde 

mj. přípojka elektřiny.

...18. prosince proběhla valná 

hromada společností Sokolovská 

vodárenská, s.r.o. a svazku VSMOS? 

Tyto se konaly v novém malém 

víceúčelovém sále MFC Březová 

a na programu byl např. provozní 

a investiční plán pro rok 2016, 

byla též potvrzena cena vodného 

a stočného na rok 2016. Jednání sice 

bylo pracovní, ale o trochu vánoční 

atmosféry se postaraly děti z 1. MŠ 

Březová pod vedením paní ředitelky 

J. Hornerové, které předvedly milé 

Pokračování na str. 6

agentura osobní asistence připravila 
prohlídku zrekonstruovaného březovského kina 

u  11. prosince se ve  spolupráci se sokolovskou Agenturou osoBní Asistence uskutečnilA dAlší 
prohlídkA nově ZrekonstruovAných prostor BřeZovského kinA. ccA pAdesátkA přítoMných si 
po úvodníM slově ředitelky Agentury pAní dAny JAnurové MohlA detAilně prohlédnout veškeré 
prostory i  růZná „Zákoutí“ A  posléZe MělA příležitost nA  vlAstní oči A  uši vyZkoušet Možnosti 
nové proJekční techniky kinA. A  přítoMní MiMo Jiné využili Možnost odZkoušet nová sedAdlA 
v loutkovéM sále (nA sníMku).

účastníky. Nové prostory tak prošly další „zátěžovou 

zkouškou“, kdy v rámci akce byl též prověřen provoz 

přilehlého bufetu. Přítomní si pochvalovali organi-

zační zajištění, připravené občerstvení a hlavně pří-

jemné a čisté prostředí a do svých domovů se pak 

rozešli kolem 21. hodiny. 

19. prosince se v nově zbudovaném malém mul-

tifunkčním sále v budově březovského kina usku-

tečnil další ročník tradičního vánočního setkání 

s dechovkou Březováček. Po přivítání přítomných 

starostou města se ujal další režie akce kapelník 

Březováčku pan Lubomír Boukal a po několika 

úvodních písních se malý taneční parket zaplnil 

posezení s dechovkou Březováček
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vánoční pásmo. Přítomní starostové 

okolních měst a obcí současně 

měli možnost prohlédnout si 

zrekonstruované prostory našeho 

kina, nové knihovny atd.

...16. prosince zorganizovala naše 

MŠ 2 vánoční pásmo v nově 

zrekonstruovaném kinosále 

MFC Březová? Zcela nabitý sál 

tak měl možnost vychutnat si 

vánoční atmosféru v podání 

dětí ve výjimečném příjemném 

prostředí nově zrekonstruovaného 

kina.

z radniční 
pošty

Dobrý den, pane starosto,       

chtěla bych Vám poděkovat 

za poskytnutý finanční dar. 14. září 

jsem požádala o pomoc při získání 

finančních prostředků na zakoupení 

zdravotní pomůcky - vozíčku pro 

mého zdravotně postiženého synka. 

MěÚ Březová mi vyhověl a dar nám 

byl poskytnut. Velice Vám děkuji, 

že jste pomohli, že nejste lhostejní. 

Chci Vám sdělit, že i s pomocí 

Vašeho daru a za pomoci dalších 

příspěvků jiných nadací a přispění 

mé širší rodiny byla soustředěna 

potřebná částka a vozíček Cheetah 

jsme již ve firmě R82 zakoupili. Můj 

synek ještě samostatně nechodí, 

a tak s vozíčkem můžeme lépe 

absolvovat docházku do stacionáře 

a do školního zařízení. 

Pokračování na str. 7

Poslední, již 10. řádné zasedání Rady města Březová, 

se konalo dne 7. 12. 2015. 

V hlavních zprávách na něm radní připravili 9. za-

sedání ZM (21. 12. 2015), stanovili si termíny svých 

jednání v roce 2016, projednali a doporučili ZM 

schválit odměny aktivním občanům, členům komi-

sí, výborů, organizací, sportovním reprezentantům 

a funkcionářům, dále projednali úpravu přílohy č. 1 

Směrnice č. 5/2000 – Ceník zapůjčení nebytových 

prostor a nemovitých věcí v MFC, schválili také nové 

organizační schéma MěÚ od 1. 1. 2016 (nová pra-

covní místa v MFC) a pak se již věnovali zápisům 

z výborů a komisí. Na základě jejich doporučení pak 

schválili vyřazení nepotřebného majetku Mateřské 

školy, Komenského 11 a vyřazení nepotřebného 

majetku městského úřadu (bývalá knihovna), dopo-

ručili ZM schválit nabytí nemovitých věcí – pozem-

ků a na nich vybudovaného stavebního díla v k.ú. 

Březová u Sokolova s názvem Obytný soubor v ulici 

Gen. Svobody – část komunikace a veřejné osvět-

lení, a uzavření Kupní smlouvy se společností bss 

Báňská stavební společnost s.r.o. na odkup pozem-

ků a na nich vybudovaných komunikací a veřejného 

osvětlení v areálu bývalé MŠ Drahotín (v souladu 

s již dříve uzavřenou smlouvou o smlouvě budoucí), 

ve třech případech dále radní odsouhlasili finanční 

příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem 

rodinných příslušníků a také přidělili 4 menší byty 

(v čp. 84, 122, 100 a 213).

V různém ještě schválili např. pronájem pozemku 

p.č. 377/1 v k.ú. Březová, pozemku p.č. 58/3 a části 

pozemku p.č. 58/1 v k.ú. Rudolec, části pozemku p.č. 

68/3 v k.ú. Rudolec, pronájem části pozemku p.č. 

421/1 v k.ú. Březová u Sokolova a zápůjčku části po-

zemku p.č. 494/6 v k.ú. Březová u Sokolova, násled-

ně odsouhlasili odměny ředitelům příspěvkových 

organizací za rok 2015 a také záměr prodloužení 

pronájmu nebytových prostor v čp. 231 (pekařství), 

z jednání zm a rm

stejně jako změnu nájemní smlouvy na byt č. 2 v čp. 

136 nám. Míru a ukončení nájemní smlouvy na část 

pozemku p.č. 393 v k.ú. Březová a ještě souhlasili 

s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi Městem Březová a Českou teleko-

munikační infrastrukturou a.s.

Na vědomí vzali ještě Zápis z jednání výkonného 

výboru Vodohospodářského sdružení měst a obcí 

Sokolovska ze dne 26. 11. 2015, Zápis z pracov-

ního setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou 

policií Sokolov ze dne 23. 11. 2015 a Společnou 

výzvu starostů – prosazení oprávněného podílu 

obcí z výběru DPH.

Zastupitelé se pak sešli na svém posledním jednání 

v roce 2015 v novém multifunkčním sále MFC Bře-

zová 21. prosince. V úvodu se seznámili s činností 

rady města a výborů od posledního zasedání. Pak 

projednali a schválili 6. rozpočtové opatření v roce 

2015 a podmínky rozpočtového provizoria pro rok 

2016. Následně si odhlasovali termíny svých jednání 

pro rok 2016 a schválili limit prostředků pro odmě-

ny aktivních občanů, angažovaných v nejrůznějších 

městských orgánech, komisích a organizacích. Poté 

členové ZM schválili odkoupení nově vybudova-

ných silnic a související infrastruktury v areálu bývalé 

MŠ Drahotín. Poměrně netradičním bodem jedná-

ní pak bylo schválení změny správních hranic mezi 

Březovou a Dolním Rychnovem. Tato úprava, podlé-

hající schválení zastupitelstvy obou dotčených obcí, 

by měla narovnat stávající historické a v současných 

podmínkách již nelogické vedení této hranice, kdy 

je zejména část bývalé silnice R6 pod Březovou 

z velké části již na území Dolního Rychnova, stejně 

jako část komunikace ke garážím a k hřbitovu. Zá-

roveň zastupitelé odsouhlasili odkoupení některých 

pozemků, jejichž vlastníkem je v současnosti obec 

Dolní Rychnov, a které se po změně správního úze-

mí nově stanou součástí území Březové.
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25. 11. nás čekala prohlídka normanského hradu 

Bodiam Castle, jednoho z nejromantičtějších hra-

dů Velké Británie. Je to částečně rozbořený vodní 

hrad obklopený vodním příkopem. Nachází se 

v hrabství Sussex. Byl postaven ve 14. století sirem 

Edwardem Dalyngriggem. Nakrmili jsme kapry 

V neděli v pozdních večerních hodinách naložil auto-

bus všechny přihlášené děti s doprovodem a uháněl 

chladnou nocí přes Německo, Francii a Belgii do fran-

couzského přístavu Calais, kde se nalodil na trajekt. 

Plavba byla příjemná. Chvíli jsme sledovali z horní 

paluby vlny a vzdalující se přístav. Pak jsme si pose-

dali k oknům druhé paluby a moře sledovali již chrá-

něni před větrem. Po překonání kanálu La Manche 

jsme se vylodili v anglickém Doveru. Zastavili jsme 

se v malebném středověkém městečku Rye. I když 

se již stmívalo, bylo možné obdivovat staré domky, 

výkladní skříně s vánoční výzdobou. Večer jsme při-

jeli do přímořského města Hastings, ležícího asi sto 

kilometrů od Londýna. K našemu autobusu se začali 

sjíždět zástupci našich hostitelských rodin a odváželi 

nás po dvou či čtyřech do svých domovů. 

24. 11. ráno se všechny děti sešly před jazykovou ško-

lou, kde byly rozděleny do dvou skupin. Takto rozdě-

lené se každý den zdokonalovaly pod vedením ang-

lických učitelů v angličtině. Výuka probíhala od 9.30 

do 12.15. Po větší svačině, připravené hostitelskou 

rodinou, pokračoval program poznáváním zajímavos-

tí námi navštívené oblasti. Večer jsme se vraceli do ro-

din, kde pro nás byla přichystaná teplá večeře. První 

den jsme si prohlédli Hastings. Velmi se nám líbilo mu-

zeum, ve kterém nás zaujala první televize na světě, 

vycpaná zvířata žijící v okolí města, výrobky eskymáků 

nebo ukázky indického umění...  Z města nás vyvezli 

páni řidiči k moři ke skalám Seven Sisters. Vítr cuchal 

vlasy, vlny hučely, moře vypadalo zlověstně. Bavilo nás 

skákat po bílých kamenech, které po odlivu moře od-

krylo, a sbírat vyplavené mušle a ulity. Po společném 

focení jsme se přemístili do města Eastborn. Škoda 

jen, že jsme měli málo času na prohlídku výstavy foto-

grafií škol z celého světa. I tak jsme si při sledování fo-

tek uvědomili, jak báječné podmínky na učení máme 

v porovnání třeba se školáky v Pákistánu, v Africe...

Z celého srdce vám děkuji 

i za mého synka Františka. Posíláme 

fota a potvrzený dodací list na vozík. 

Přejeme šťastné a spokojené 

vánoční svátky všem a do nového 

roku pevné zdraví všem.

Soňa Lehnerová

ze vzpomínek 
J. Schuberta

Překvapení 
ve Slavkovském lese
V myslivecké lovecké sezoně 1980 

jsem mohl lovit jelení zvěř v okolí 

bývalé obce Smrkovec, Horní 

a Dolní Žitná. Spolu s otcem 

jsme zbudovali velmi nenápadný 

posed na osaměle rostoucí bříze, 

v okraji rozsáhlé bažiny, nedaleko 

lesního komplexu. Z posedu bylo 

vidět i do nedalekého obilného 

lánu, který se táhnul až za obzor. 

O tom, že tudy zvěř prochází, 

svědčí vyšlapané pěšinky od pole 

směrem k lesu.

Jednoho říjnového rána, ještě 

za absolutní tmy, kterou si dnes 

už ani na Březové neumíme 

představit, jsem prošel od silnice 

bažinou k bříze a tiše zasedl 

na posed. Pod kabát se mi 

cpal mráz a nohy dřevěněly. 

Po nějaké době se začínalo 

pozvolna rozednívat. Všechnu 

trávu, včetně lupenů bolševníků, 

obílil přízemní mrazík šedivák. 

Kopečky trávy a staré pařezy 

absurdně vytvářely dojem 

přítomnosti předpotopních 

živočichů. Šumění vzdáleného 

potoka je tak výrazné, že se 

zakusuje do mozku. Pár kroků 

přede mnou, v porostu maliní, 

popochází pět, možná šest kusů 

srnčího. V dálce, ještě tak 200 m, 

na strništi, pomalu se ke mně 

chystá vyrazit skupina asi dvaceti 

kusů laní a kolouchů. 

V hustém keři hlohu a šípků, 

přímo proti mně, se začal zlobit 

Pokračování na str. 8

Kniha se dá číst, poslouchat i vidět. Těmito slovy bylo 

uvedeno představení pořadu Listování, které žákům 

2. stupně a páťákům naší školy přinesla spolupráce 

se zdejší knihovnou. Jak knihu „vidět“, názorně před-

vedli dva pražští herci Věra Hollá a Gustav Hašek 

v pořadu Listování, v němž technikou scénického 

čtení přiblížili moderní bajky spisovatelky Markéty 

Baňkové. A že to byly bajky, které navíc obsahovaly 

poučení o fyzikálních jevech, byl bonus, který jistě 

zábava pro děti i dospělé

ocení ti, kdo se s fyzikou zrovna nekamarádí. 

Bajka je formou, která ve světě zvířat odráží náš lid-

ský svět. I na reakcích dětí bylo vidět, že takovému 

obrazu rozumí a je jim blízký. A i dospělí měli nad 

čím se zasmát, či zapřemýšlet. 

Třeba těch několik desítek minut zábavy pomůže 

i tomu, že někdo z diváků sáhne po knize a stane 

se čtenářem.

Za ZŠ M. Knířová

základní škola Březová se zúčastnila ve dnech 
22. – 28. 11. zájezdu do jižní Anglie
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kos. Rychle jsem zapátral 

dalekohledem v tomto směru. 

Od lesa, úplně v opačném 

směru, než jsem předpokládal, 

bezstarostně vyšly dvě laně a dva 

kolouši. Bezhlučně obíraly zbytky 

maliníku, bolševníku a bršlice. 

Srnčí se někam vytratilo.

První laň ostražitě zvedla hlavu 

a zahleděla se mým směrem. 

Výhružně bekla a všechny čtyři 

kusy zmizely.

„Že bych si je nějakou hloupostí 

sám zradil?“ začal jsem o sobě 

pochybovat. Mráz a zima se mnou 

začal třást, až přímo lomcovat.

„Nebo něco za mnou?“ Pomaloučku 

jsem se ohlédnul k pěšince, kterou 

jsem přišel. Okraj olšového porostu 

se jakoby přiblížil. Najednou se 

na pokraji porostu někdo hnul.

Honem dalekohled! Tep se mi 

zastavuje!

Z olšového porostu se 

za absolutního ticha vynořuje 

lidská postava v černém pršiplášti. 

Vidím ramena, klátivou postavu, 

pohyb rukou, ale hlava, hlava 

chybí!

Postava bez hlavy se pomalu 

pohybuje okrajem porostu 

a vystupuje do šedivákem 

poznamenané trávy. Ruce se klátí 

poněkud nepřirozeně. Postup 

svítání a vystoupení bezhlavého 

na volnou plochu odhaluje celou 

záhadu. Pod černým pláštěm je 

ukrytý jelen, který si na parohy 

namotal černou silážní plachtu. 

Její cáry vypadaly jako klátící se 

ruce, nejistý a pomalý pohyb 

byl v důsledku zakrytého zraku. 

Konečně se mi ulevuje. Záhada 

s bezhlavou osobou se zdá 

úsměvná. Jelen popošel až 

ke skupince smrčků a část igelitu 

odrbal a část posunul na záda.

I když se hned to ráno vše objasnilo 

a vše dobře dopadlo, na ten zážitek 

nikdy v životě nezapomenu.

Jaroslav Schubert

ve vodním příkopu, prohlédli si hrad a odjeli zpět 

do Hastings. Také tady jsme zašli k moři na starý 

rybí trh. V nedalekých obchodech jsme si koupili 

nějaké potraviny, nápoje a suvenýry.

26. 11. Dnes děti dostávaly certifikáty za svědomitou 

práci v jazykové škole. Výuka se jim moc líbila, těžko se 

loučily s milými anglickými kantory. Focení, děkování, 

loučení. Pak honem, honem k autobusu a za dalším 

poznáním. Cesta tentokrát vedla do Brightonu, vý-

znamného anglického přímořského města s krásný-

mi plážemi, indickým palácem, zahradami. My jsme 

zakotvili v akváriu Sea Life. Je to nejstarší provozní 

akvárium na světě. Ponořili jsme se do hlubin oceá-

nu, kde jsme obdivovali ryby nejrozmanitějších barev, 

tvarů. Mrazilo nás při pohledu na žraloky či hady, které 

jsme měli nadosah. Úžasnou podívanou umocňovala 

tajemná hudba linoucí se tiše z reproduktorů. Za tmy 

jsme opouštěli areál tohoto kouzelného vodního svě-

ta. Domů jsme přijeli s malým zpožděním, takže jsme 

do rodin museli spěchat.

27. 11. Poslední den – náročný den. Všichni chlapci 

i děvčata byli svými rodinami v časných ranních hodi-

nách přivezeni ke stanovišti autobusu. Nikdo se neo-

pozdil. Při loučení káply i slzičky.  Good bye Hastings, 

ještě jedeme do Londýna. Nezapomenutelné chvíle 

jsme zažili v kabinách největšího vyhlídkového kola 

v Evropě London Eye. Z výšky 135 metrů jsme si vyfo-

tili Temži, Parlament s Big Benem, velkolepou kated-

rálu sv. Pavla, která je dílem architekta Christophera 

Wrena, Buckinghamský palác, muzea, parky... Ležely 

před námi jako na dlani. Zážitek byl umocněn zhléd-

nutím filmu o Londýnu ve 4D projekci. Paní průvod-

kyně nás poté protáhla městem, abychom všechny 

pamětihodnosti viděli ještě zblízka. 

Zahájili jsme Parlamentem a hodinovou věží - Big Be-

nem, zhlédli jsme krásný gotický kostel Westminester 

Abbey, kde byla korunována většina anglických králů. 

Prošli se parkem se spoustou holubů, pelikánů, lysek 

a veverek, nafotili si Buckinghamský palác a sochu 

královny Viktorie. Bohužel střídání stráží jsme neviděli. 

Zastavili jsme se na náměstí v samotném středu Lon-

dýna – Trafalgar Square, ze schodiště National Galery 

sledovali admirála Nelsona hrdě shlížícího z vysokého 
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sloupu. Na okamžik jsme se porozhlédli po náměstí 

Piccadilly Circus rozprostírajícím se pod sochou Ero-

ta. Vyzkoušeli jsme i přepravu po městě v tradičním 

červeném poschoďovém autobuse (dubble decker). 

knihovna připomíná 
významná výročí 

leden 2016

4. 1. 1846 se narodil Jan Karafiát, 

spisovatel, autor knihy Broučci 

(zemř. 31. 1. 1929) – Broučci, Ka-

marádi, Karafiátova čítanka.

7. 1. 1911 se narodil Zdeněk Ji-

rotka, spisovatel (zemř. 12. 4. 

2003) – Saturnin, Muž se psem, 

Sedmilháři aj.

10. 1. 1986 zemřel Jaroslav Sei-

fert, básník, nositel Nobelovy 

ceny (nar. 23. 9. 1901) – Město 

v slzách, Na vlnách TSF, Jablko 

z klína, Zhasněte světla aj.

12. 1. 1861 zemřel Václav Hanka, 

básník, filolog, národní budi-

tel, „objevitel“ Rukopisu králo-

védvorského a zelenohorského 

(nar. 10. 6. 1791), 155.

12. 1. 1996 zemřel Eduard 

Haken, operní pěvec (nar. 22. 3. 

1910), 20.

22. 1. 1941 zemřel František Kři-

žík, vynálezce, (nar. 8. 7. 1847), 

75.

25. 1. 1951 se narodil Boris 

Rösner, herec (zemř. 31. 5. 2006) 

– Černí baroni, Chobotnice z II.

patra, Straka v hrsti, Kalamita, 

V erbu lvice a mnoho dalších.

27. 1. 1756 se narodil Wolfgang 

Amadeus Mozart, rakouský skla-

datel (zemř. 5. 12. 1791), 260.

27. 1.  1996 zemřela Olga Hav-

lová, první manželka prezi-

denta Václava Havla (nar.  11. 7. 

1933),  20.

27. 1.  2006 zemřel Antonín 

Moskalyk , režisér (nar.  11. 11. 

1930) – Četnické humoresky, 

Třetí princ, Dobrodružství k r i-

minalistiky, Babička, Motlitba 

pro Kateřinu Horovitzovou, 

Panoptikum města pražského 

a mnoho dalších.

29. 1.  1901 zemřel Julius Zeyer, 

básník (nar.  26. 4.  1841),  115.

Ze stanice Tower Bridge jsme pluli po Temži lodí až 

k cíli našeho vzdělávacího zájezdu do Greenwich. 

Sem jsme dospěli již za tmy, ale dobře osvícenou 

plachetnici Cutty Sark, známou jako nejrychlejší loď 

světa ve své době, jsme si mohli dobře prohlédnout. 

Kolem Královské námořní školy (Royal Naval College) 

jsme došli ke Greenwichskému parku. Byl však už 

uzavřen, nedošli jsme tedy k bodu, kterým prochází 

nultý poledník, souřadnice používaná jak pro určení 

času, tak pro světovou kartografii. Byli jsme ale hodně 

blízko! Uťapkané a trochu skropené deštěm nás tu 

vyzvedl náš autobus. 

Cesta domů ubíhala rychle. Dower, trajekt do Calais, 

Francie, Belgie, Německo a hurá naše zlaté Česko. 

Na hranicích děti spontánně zazpívaly naši státní 

hymnu a pan ředitel poděkoval všem, kteří přispěli 

ke zdárnému průběhu zájezdu.

Za ZŠ J. Fajtová
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ck team bike 
březová ukončil 

a vyhodnotil 
sezónu

Jaký vlastně rok 2015 z pohledu 

březovského týmu byl?

Jednoduše úspěšný a rozhodně 

lepší než ten předešlý. Cyklisté zís-

kali několik skvělých a ceněných 

umístění. Mezi ty nejvýznamnější 

lze zařadit následující:

- 3. místo MČR silniční časovka 

dvojic – žákyně Karolína Poláková 

a Kristýna Burlová,

- 2x 1. místo v závodě Kola pro 

Život v K. Varech – Dana Kopecká 

(ženy) a Kateřina Lacinová ( juni-

orky),

- 1. místo MČR ve 24 h. – smíše-

ná štafeta Dana Kopecká a Tomáš 

Makoň,

- 7. místo MČR silniční časovka – 

Karolína Poláková (žákyně),

- 9. místo MČR XCO – Pavel Kodl 

(expert),

- 9. místo MČR XCE – Kateřina La-

cinová ( juniorky),

- 9. místo MČR ve 24 h. – Jan Vo-

koun (muži),

- 10. místo MČR XCO – Kateřina 

Lacinová ( juniorky),

- 10. místo MČR MTB – štafeta – 

Pavel Kodl, Tomáš Chvostek, Kate-

řina Lacinová,

- 10. místo v závodě Kola pro život 

v K.Varech – Miroslav Brill (muži).

V regionálních závodech pak zá-

vodníci TBB pravidelně stoupali 

na stupně vítězů. Celkem za celý 

rok se zúčastnili 65 závodů a z 235 

startů vytěžili 44 vítězství a 62 

dalších pódiových umístění. Cyk-

listkou roku se podle klubového 

žebříčku stala s velkým náskokem 

Karolína Poláková před Pavlem 

Kodlem a Kateřinou Lacinovou.

Březovský klub nejen závodí, ale 

je i pořadatelem dvou regionál-

ních závodů. Již 15. ročník závodu 

horských kol byl poprvé zařazen 

Pokračování na str. 11

Je již tradicí, že žáci devátého ročníku se vžijí kolem 

5. prosince do rolí Mikulášů, andělů a čertů a potěší 

svou návštěvou děti v mateřských školkách, úřed-

níky na Městském úřadě Březová, seniory v domě 

s pečovatelskou službou a samozřejmě žáky, učite-

le a všechny zaměstnance naší školy. Že i v dnešní 

době mají tyto trojice respekt, dokázaly děti dů-

mikuláš 2015

kladnou přípravou v podobě básniček, písniček 

a slibů o tom, jak se polepší. Naši andílci dohlíželi 

na čerty, aby byli hodní a nějakou tu slzičku brzy 

vystřídaly úsměvy.

Deváťákům děkujeme za přípravu a chválíme za to, 

že se svého úkolu zhostili velmi dobře a s radostí.

Za ZŠ J. Novotná



11z naší školy

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  leden 2016

do Chebského poháru a po ně-

kolika letech postupného pokle-

su to na start přilákalo nejvíce 

závodníků od roku 2009. Druhým 

závodem byl 4. ročník silničního 

kritéria, které bylo součástí dětské 

McDonalds tour. Závod pouze pro 

mládež přilákal velké množství 

místních závodníků, což předsta-

vuje potenciál budoucích závod-

níků.

Byly stanoveny i cíle pro rok 2016. 

Co se týče výsledků, tak nepolevit 

v nastaveném trendu. Dále pak 

rozšířit mládežnickou základnu 

klubu.

Vedení klubu děkuje svým part-

nerům - mj. ISSO Sokolov, Vertikal, 

Strojservis Homolka, Isla, městu 

Březová, ČEZ Teplárenská Tisová, 

SEF Sokolov, Dřevospol s.r.o. Aš, 

LC Sokotrans.

končí sezóna 
2015, začíná 
sezóna 2016

Březovští volejbalisté se loučili se 

sezónou 2015 v bowlingovém cen-

tru. Když zazněly tóny hymny březov-

ských volejbalistů z úst Tomáše Pikla 

a Honzy Kolára, bylo loučení se sezó-

nou 2015 už v plném proudu. Refrén 

zpívali všichni.

„naše láska to je volejbal,

spoustu radosti už on nám dal,

je našim sportem snů, only you.

Za Březovou hrajeme, zas vyhrajeme.“

Muži přišli se svými manželkami a dět-

mi, aby jim poděkovali za to, že mají 

pochopení pro jejich koníčka a v pří-

jemném prostředí bowlingového 

centra na Březové strávili všichni pře-

krásný večer plný sportu a zábavy. Nej-

dříve úporně bojovalo pět družstev 

o vítězství v bowlingovém klání, ale 

pak už byl volný průběh zábavy. To, že 

se blíží Vánoce, připomněla i Marfuša, 

která přijela z dálného východu na sa-

ních a všem účastníkům přinesla malý 

dárek. Nebyli to andělé jako v minu-

Pokračování na str. 12

Poslední školní den před vánočními prázdninami se 

všichni scházíme v lobby naší školy, abychom si spo-

lečně zazpívali. Repertoár je většinou tradiční – ko-

ledy, vánoční písničky všem dobře známé, ale vždy 

se objeví i nějaké novinky. Letos byly v podání žáků 

2. stupně. Malí žáčci nám opět dokázali přednesem 

spousty básniček, že jsou Vánoce stále živé i v poezii. 

Nechyběly ani vánočně laděné ukázky hry na hu-

dební nástroj. Jako každý rok svou „troškou do mlý-

na“ přispěl i pan ředitel, který společně s přáním 

krásných svátků zaveršoval na aktuální téma. Letos 

to byl chybějící sníh...

Po zpívání mohli přítomní rodiče i žáci koupí drob-

nůstek, vyrobených školáky, přispět na charitativní 

činnost školy, za což všem velmi děkujeme.

Za ZŠ J. Novotná

zpívání u vánočního stromečku
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Po pár měsících práce v modelářském kroužku na-

stal okamžik, kdy si kluci mohli své vyrobené modely 

vyzkoušet v akci. Ve školní tělocvičně se mohli rado-

vat nad tím, jak se jim balsová házedla povedla. 

Za ZŠ J. Novotná

lém roce, ani děda mráz, ale zase nové 

zpestření tohoto úžasného večera. 

Volejbal se opravdu může chlubit 

svými úspěchy. Muži jsou v podzim-

ní části okresního přeboru na prv-

ním místě a přihlásili se i do kraj-

ského přeboru, kde hrají Agro Cheb, 

Volejbal Sokolov, VK Karlovarsko C 

a Karlovy Vary-Dvory. Hraje se turna-

jově vždy na dva vítězné sety. Naši 

hráči již vyhráli tři zápasy, vždy 2:1.

Rovněž žákovské družstvo mladých 

volejbalových nadějí pod vedením 

Radka Pokludy a Míry Nikodéma 

vyhrálo krajskou soutěž a teprve 

na mistrovství republiky prohrálo. 

Volejbal na Březové zase vzkvétá 

a sílí. Je to hezký kolektivní sport, 

kde se musíte spolehnout nejenom 

na sebe, ale i na kamaráda v poli 

a někdy mu musíte i pomoci. A když 

se daří, tak je to radost. Ti, kdo volej-

bal hrají, ať už závodně či rekreačně, 

ví, že volejbal, to je láska na celý ži-

vot. Dlouho po půlnoci se rozcháze-

li účastníci setkání. Plni dojmů, zá-

žitků a chuti v dalším roce bojovat 

o nejvyšší příčky. Přejme jim úspěch.

Ať žije březovský volejbal!

-jf-

novinky z modelářského kroužku

Tradičního turnaje ve stolním tenise, konaného dne 

12. prosince v malé tělocvičně, se zúčastnili přede-

vším pravidelní, každoroční účastníci. Ti byli rozděleni 

do několika kategorií (děti, mládež, senioři dle výkon-

nostních skupin). V tomto tradičním turnaji nejde až 

tolik o to, kdo zvítězí, hlavní je si vyhrát svého vánoč-

ního živého kapra. Velký kus při přípravě a organizaci 

celé alce odvedl pan Pavel Peterka, počínaje insta-

lací pingpongových stolů či dovozem kaprů, staral 

se také o vyhodnocování výsledků v průběhu a též 

o předávání cen na závěr, a zajistil též konečný úklid, 

za což mu patří pořádná pochvala.

turnaj ve stolním tenise O vánočního kapra

u  podle trAdice si kAždý úspěšný účAstník 
Musel svého kAprA sáM vylovit Z kádě...
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Pokračování na str. 14

18. ročník 
turnaje v malé 

kopané
V termínu  18.-19. 12. 2015 proběhl 

v sokolovské hale ISŠTE již 18. ročník 

turnaje v malé kopané „O pohár sta-

rosty města Březová“.

20 týmů bylo rozlosováno do pěti 

čtyřčlenných skupin, kde se utkal 

každý tým s každým, a do dalších 

bojů postupovalo celkem 11 týmů, 

které hrály dál systémem Play Off. Již 

v základních skupinách bylo několik 

překvapení, když nepostoupily týmy, 

které v minulosti zasáhly do finálo-

vých bojů (Skvadra Tachov, Draci 

K. Vary, Materie 2006). Na turnaji se 

představila velká řada kvalitních fot-

balistů hrajících velký fotbal na vyšší 

úrovni, ale i soutěžích Karlovarského 

kraje. Po celou dobu hráči bavili diváky 

svými výkony a předváděli velice kva-

litní hru. Největší publikum měl tým 

Termiti Loket, nově se představil tým 

z Domažlic Krvavá Tlačenka, tradiční 

účastník turnaje Celic Citice svým vý-

konem jako vždy aspiroval na nejvyšší 

místa a nechyběl tým loňských vítězů 

Obhájci 2014. Velkým překvapením 

byl postup týmů Dacani K. Poříčí či 

Ajax Kolová. Kvalitním výkonem se 

představil tým mladíků z Nového Sed-

la Vicmix, ale též OSS Lomnice či tým 

Lokomotiva Prešov. V neposlední řadě 

nadchl svým výkonem tým Sporting 

Sokolov, který patřil k favoritům turna-

je, a tým hráčů Materia 2006, kteří ješ-

tě ukázali, že fotbal hrát nezapomněli. 

Nejlepším výkonem se však po celý 

turnaj prezentoval tým Krvavá Tlačen-

ka a turnaj v letošním roce vyhrál bez 

sebemenšího zaváhání. V samotném 

finále porazil Celtic Citice 4:1. Na třetím 

místě skončil po penaltovém rozstřelu 

tým Termiti Loket a čtvrté místo ob-

sadil tým Sporting Sokolov. Turnaj se 

hrál systémem 1 x 20 min.

Poděkování patří všem rozhodčím, 

velké poděkování za podporu patří 

městu Březová a dále též ISŠTE Soko-

vánoční prakiáda 25. prosince 2015 v obrazech

u orgAniZátor A ředitel pAvel pekuniAk sčítá Body soutěžícíM děteM...

u neJúspěšněJší střelci A střelkyně. v celé soupisce se JednAlo o 21 soutěžících, prvenství v Mužích 
oBháJil pAvel roZMuš Z BřeZové (první ZlevA) A v kAtegorii žen vyhrálA MonikA dAchová Ze sušice. 

u  defilé ZúčAstněných dětí. vítěZeM se stAl sAMuel škrABák (první ZlevA), druhý skončil pAvel 
incédy A třetí JAn hodek
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lov a všem dalším, kteří se na této akci 

podíleli, a samozřejmě také divákům.

Výsledky - základní část

Skupina A: Flamengo – Kolová 6:2, 

– 1. FC K. Vary 4:1, – Bukovany 7:1, 

Kolová – 1. FC K. Vary 5:4, – Bukova-

ny 7:0, 1. FC K. Vary –  Bukovany 5: 0 

Skupina B: Termiti Loket – OSS 

Lomnice 2:3, – Lokomotiva Prešov 

6:2, – Phoenix United 13:2, OSS 

Lomnice – Lokomotiva Prešov 1:1, 

– Phoenix United 8:2, Lokomotiva 

Prešov – Phoenix United 7:2

Skupina C: TJ Lomnice – Celtic Citi-

ce 1:6, – Vicmix 3:4, – Zvonivá Forma 

3:6, Celtic Citice – Vicmix 3:0, – Zvo-

nivá forma 4:2, Vicmix – Zvonivá 

forma 3:1

Skupina D: Sporting Sokolov – 

Bombonci 4:1, – Skvadra Tachov 2:1, 

– Obhájci 5:2, Bombonci – Skvadra 

Tachov 1:7, – Obhájci 2014 0:9, Skva-

dra Tachov – Obhájci 1:4

Skupina E: Draci K. Vary – Krvavá 

Tlačenka 4:6, – Materia 2006 0:1, – 

Dacani K. Poříčí 2:3, Krvavá Tlačenka 

– Materia 6:0, – Dacani 6:2, Materia 

2006 – Dacani 2:2

Výsledky - Play OFF

O  postup do  čtvrtfinále: Termiti 

Loket – Lokomotiva Prešov 5:4, Ob-

hájci 2014 – Ajax Kolová 2:4, Vicmix 

– Dacani K. Poříčí 5:0 

Čtvrtfinále: Termiti Loket – Fla-

mengo Březová 3:1, Krvavá Tlačen-

ka – OSS Lomnice 5:1,  Ajax  Kolová 

– Celtic  Citice 2:4, Vicmix – Sporting 

Sokolov 2:3

Semifinále: Termiti Loket – Krvavá 

Tlačenka 1:1, penalty 2:3, Celtic  Citi-

ce – Sporting  Sokolov 5:3

O třetí místo: Termiti Loket – Spor-

ting Sokolov 0:0, penalty 3:2

Finále: Krvavá Tlačenka – Celtic Ci-

tice 4:1     -jp-

u krvAvá tlAčenkA

tenisový klub Březová důstojně reprezentuje město

Od listopadu 2015 probíhá v našem regionu pres-

tižní amatérská Zimní liga družstev Karlovarského 

kraje, které se účastní také družstva hrající extraligu 

Davis Cupu Karlovarského kraje. Zápasy se odehrávají 

v přetlakové hale v tenisovém areálu v Sokolově. Sa-

motné utkání se skládá ze dvou singlů a jedné čtyř-

hry. Březovský tým složený hráči L. Hrubý, M. Šíma, 

T. Makovický, J. Flesar, J. Krása, R. Heřman, K. Kopal 

a P. Čučman je průběžně umístěn na 6. místě, což za-

ručuje prozatím účast v Play Off. V ročníku 2014/2015 

naši tenisté mile překvapili, když se umístili na parád-

ním 3. místě. Březováci v semifinále nestačili pozděj-

šímu vítězi ligy TC Sokolu Karlovy Vary, kdy prohráli 

nejtěsnějším rozdílem 1:2. ale v boji o třetí místo pora-

zili favorita soutěže a vítěze ročníku 2013/2014 Liapor 

Karlovy Vary 2:1. Tak držme našim hráčům pěstě, aby 

měli obdobný úspěch i v letošní sezóně.

O konečném pořadí Vás budeme informovat v dub-

novém vydání zpravodaje. Také Vás budeme infor-

movat o tenisovém úspěchu desetiletého Marka 

Pazdery z Březové, který je umístěn na 2. místě žeb-

říčku hráčů do deseti let v České republice.

Tenisový klub Březová v počtu 15 dospělých aktiv-

ních hráčů opět v roce 2015 úspěšně reprezentoval 

město Březová v nejvyšších krajských soutěžích a tur-

najích. Mezi nejvýznamnější patří Davis Cup Karlovar-

ského kraje, série turnajů Masters a v neposlední řadě 

nejkvalitnější Zimní liga Karlovarského kraje.

Davis Cup (dále „DC“) KV kraje se hraje již od roku 

1976. Soutěže se pravidelně zúčastňuje okolo 30 

družstev mužů z celého kraje. Jde o jedinou ofici-

ální soutěž jak amatérských hráčů, tak i těch, kteří se 

v minulosti věnovali tenisu závodně. DC je rozdělen 

do čtyř výkonnostních soutěží. Nejlepší hráče nalez-

nete na soupiskách družstev Extraligy. Dále je sou-

těž rozdělena do I. až III. ligy. DC se hraje dle pravidel 

Českého tenisového svazu. Vítězné družstvo obdrží 

2 body a poražení 1 bod. V případě skrečovaného 

(v tabulkách „scr“) či neodehraného utkání a po vzá-

jemné dohodě týmů neobdrží žádný tým bod. Při 

rovnosti bodů rozhoduje vyšší součet vítězných 

utkání, poté vyšší součet vítězných gamů. Samotné 

utkání je rozloženo na dva singly a jednu čtyřhru. 

Utkání končí výsledkem 3:0 nebo 2:1.

Tenisový klub přihlásil do soutěže tři týmy dle vý-

konosti aktivních hráčů. Březovský tým „A“ (M. Šíma, 

P. Šíma, T. Makovický, J. Flesar) hrající I. ligu se umístil 

na výborném třetím místě s 10 body. Tým Březová „B“ 

(L. Hrubý, J. Rudovský, M. Uherka, P. Schiebert) hrající 

II. ligu se umístil s 11 body na krásném druhém místě, 

jen bod chyběl na postupovou první příčku. Tento ve-

lice zkušený tým, složený převážně z nejstarších hrá-

čů, si zaslouží velkou pochvalu za předvedené výko-

ny. Co se nepovedlo březovskému „B“, to se povedlo 

našemu „C“ (K. Kopal, P. Čučman, R. Heřman, J. Krása, 

Vl. Zíma, J. Kůrka, Š. Zábranský). Tým Březová „C“, hrající 

III. ligu, postoupil z prvního místa do II. ligy, kde vyzve 

v místním derby své spoluhráče z „B“ týmu.

Turnaj Masters je série šesti turnajů jednotlivců v Kar-

lovarském kraji při účasti 67 nejlepších amatérských 

hráčů. Turnaj začíná začátkem července v Marián-

ských Lázních, poté se koná v K. Varech, v Chebu, 

ve Františkových Lázních, v Ostrově a na konci srpna 

v Sokolově. Náročného turnaje Masters se zúčastnil J. 

Krása, M. Šíma, T. Makovický a R. Heřman.

Turnaj se hraje na dva vítězné sety ve vyřazovacím 

pavouku Play Off. Hráč, který nepostoupí do 2. kola, 

je zapsán do turnaje útěchy. Každý hráč je různě bo-

dově ohodnocen dle umístění v turnaji. Získané body 

v turnajích se postupně sčítají. Vítěz turnaje Masters 

s nejvyšším počtem bodů získává krásný putovní po-

hár a tenisový klub finanční odměnu 5.000,- Kč.
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Malík Petr 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




